
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 367 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 367:  

”Synes ministeren, at den begrundelse, som de oversendte redegørelser indeholder 

på, hvorfor der var store forsinkelser på overbelægningsdata på eSundhed i 2016, på 

nogen retvisende måde kan sammenfattes til at være ”e  ad i istrativ fejl”, år re-
degørelserne detaljeret forklarer, at den manglende opdatering af eSundhed var et 

kollektivt systemisk svigt, hvor nogle regioner ikke indberettede belægningstal til 

Sundhedsdatastyrelsen, hvilket fik Sundhedsdatastyrelsen til slet ikke at offentliggøre 

nogen tal overhovedet, mens departementet tilsyneladende vendte det blinde øje 

til? Hvis ministeren mener, at redegørelsen fra Sundhedsdatastyrelsen og/eller rede-

gørelsen fra departementet allerede indeholder svar på spørgsmålet, bedes ministe-

ren besvare dette spørgsmål med et udklip af den relevante passage fra redegøresen, 

hvoraf svaret på dette spørgsmål fremgår, i stedet for alene at lave en generel hen-

visning til redegørelserne.” 

 

Svar: 

I §20-spørgsmålet S115, som fremsættes den 20. oktober 2016, spørges til: 

 

”Sy es i istere , det er tilfredsstille de, at de  se este dataversio  o  overbelæg-
ning på esundhed.dk stammer helt tilbage fra den 23. november 2015, når ministeren 

– seneste i svaret på Sundheds- og Ældreudvalgets spørgsmål nr. 690 (alm. del) (folke-

tingsåret 2015-16) af 4. juli 2016 – henviser til denne hjemmeside, når Folketinget 

spørger til, hvordan udviklingen i overbelægni g er i det da ske su dhedsvæse ?” 

 

Der svares, at ministeren ikke finder det tilfredsstillende, og den manglende opdate-

ring beklages. Det kan jeg tilslutte mig.  

 

Jeg er blevet oplyst om, at den manglende opdatering skyldes en administrativ fejl, 

som opstår pga. manglende indberetninger og misforståelser mellem administrative 

enheder. 

  

Af Sundhedsdatastyrelsens redegørelse fremgår det på s. 11, at ”SUM skriver de  19. 
december 2016 til SDS med en bestilling om at få afklaret, hvordan der undgås flere 

forsinkelser i forhold til offentliggørelse af belægningsdata på eSundhed. Konkret be-

stilles et driftshjul for offentliggørelse mv. SDS fremsender den 21. december 2016 det 

ø skede driftshjul til SUM bilag 1 .” 
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